
             

           JUDEŢUL ARGEŞ                                                                                                                                                                                                                                                                           

CONSILIUL LOCAL BĂICULEŞTI                         

                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                  

 HOTĂRÂREA  NR. 56   

privind reperezentantul Consiliului Local Băiculeşti, care va face parte din  

comisia de evaluare a probei de interviu pentru ocuparea funcţiei de director  

al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti. 
 

           Consiliul Local Băiculeşti, judeţul Argeş, întrunit în şedinţă extraordinară ; 

           Avănd în vedere: 

           - adresa nr. 11568/28 10 2021 a Inspectoratului Şcolar Judeţean Argeş prin care ne solicită  

reperezentantii  Consiliului Local Băiculeşti, care vor face parte din comisia de evaluare a probei de 

interviu pentru ocuparea funcţiei de director al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti;. 

           - adresa nr. 1215/29 10 2021 a Şcolii Gimnaziale Băiculeştiprin care ne solicită  

reperezentantul  Consiliului Local Băiculeşti, care va face parte din comisia de evaluare a probei de 

interviu pentru ocuparea funcţiei de director al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti; 

           - referatul de aprobare nr. 9815 / 01 11 2021 al primarului comunei prin care solicită 

desemnarea reperezentantilor  Consiliului Local Băiculeşti, care vor face parte din comisia de 

evaluare a probei de interviu pentru ocuparea funcţiei de director al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti;. 

           - raportul nr. 9818 / 01 11 2021 al compartimentului de resort din cadrul aparatului  de 

specialitate al primarului; 

           Ţinând seama de avizele comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Băiculeşti;      

           Văzănd  prevederile: 

           - art. 5, punctul II  lit. c) – comisia de evaluare a probei de interviu, lit. b) din  O.M.E. nr. 

6597/ 6 august 2021 pentru aprobarea Metodologiei privind organizarea şi desfăşurarea concursului 

pentru ocuparea funcţiilor de director şi director adjunct din unităţile de învăţământ preunivesitar de 

stat, , cu modificările şi completările ulterioare; 

            -  ale art. 129, alin. (2), lit.  d), alin. (4), lit. a)    din  O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;  

           - art. 43 alin (4) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată. 

         În temeiul dispoziţiilor art. 139, alin. (1) şi art. 196, alin. (1), lit. a)  din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare adoptă prezenta 

 

HOTĂRÂRE: 

 

         Art.1. Domnul Anghel Dan, consilier local, membru în comisia de învăţământ, va fi 

reprenetantul  Consiliului Local Băiculeşti, care va face parte din din comisia de evaluare a probei 

de interviu pentru ocuparea funcţiei de director al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti. 

         Art. 2. Domnul Bănică Liviu - Corneliu, consilier local, membru în comisia de învăţământ, va 

fi rezerva reprenetantului  Consiliului Local Băiculeşti, care va face parte din din comisia de 

evaluare a probei de interviu pentru ocuparea funcţiei de director al Şcolii Gimnaziale Băiculeşti. 

         Art.3.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul comunei 

Băiculeşti, judeţul Argeş. 

         Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al  comunei 

Băiculeşti, în termenul prevăzut de lege, Primarul comunei Băiculeşti, Instituţiei Prefectului - 

Judeţul Argeş şi organelor interesate, persoanelor desemnate în art. 1 şi 2 şi aducere la cunostinţă 

publică prin afişarea la sediul Primăriei Băiculeşti. 

          Data azi 3 noiembrie  2021 

 

        PRESEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                         CONTRASEMNEAZĂ 

    MIHAI – CLAUDIU CURTEANU                              SECRETAR GENERAL COMUNĂ, 

                                                                                                           ION SERGHIE       

                     


